
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 

Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica, Made in Italy 

Servizi commerciali, Servizi per la Sanità e Ass. Sociale 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
elena.accorsi@ipsia100.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
TENUTO CONTO dell’art.7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 165/2001,” Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in merito ai 
presupposti e ai limiti per il conferimento di incarichi ad esterni da parte delle 
Pubbliche amministrazioni, ivi comprese le scuole; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), in particolare il Titolo V 
Attività Negoziale all’art. 43 comma 3; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 205 nella seduta n. 33 del 
19/12/2019; 

VISTA la propria determina n.1/2022 per la selezione di n.1 un esperto esterno, con qualifica 
di Psicologo, per l’attuazione del progetto P2.4 “Punto di vista: lo psicologo a scuola” 
ed il conseguente Bando, a prot. n.117/2022, pubblicato nella sezione Albo Pretorio 
dal 07.01.2022 al 25.01.2022 e Amministrazione Trasparente, sezione Bandi e Gare, 
dal 07.01.2022; 

VISTA la graduatoria provvisoria emanata con propria determina n.13/2022 e regolarmente 
presente in albo per i 5 gg. seguenti la pubblicazione avvenuta il 24.01.2022, a seguito 
delle istanze pervenute 

CONSTATATO che nessun ricorso, nei modi e termini previsti, risulta essere pervenuto a questa 
amministrazione scolastica 

DETERMINA 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di approvare la graduatoria definitiva risultante dalle istanze dei partecipanti, così come proposto 

dalla precedente determina 13/2022 e, nello specifico: 
1- D’ASCANIO MICHELE (15.07.1975)   punti 72,0 
2- TASSINARI CARLOTTA (02.12.1987)              punti 31,0 
3- MOTTA MARGHERITA (18.03.1986) punti 13,0 

3) di approvare l’affidamento dell’incarico di Psicologo, per l’attuazione del Progetto P2.4 “Punto di 
vista: lo psicologo a scuola” a.s. 2021/22, al Dott. D’ASCANIO Michele; 

4) di provvedere, conseguentemente, alla stipula con il dott. D’ASCANIO Michele di contratto di 
prestazione d’opera della durata di 70 ore e compenso orario € 45,00 + Cassa ENPAP 2%, così come 
previsto dal Bando; 

5) di mantenere in essere la graduatoria di cui al punto 2) per tutto il periodo di attuazione del progetto; 
6) di provvedere alla liquidazione della spesa secondo le modalità dettate dal D.I. 129/2018 e s.m.i. e 

norme fiscali applicabili, imputando la spesa nella seguente modalità: 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

P02.4 03 02 004 3.213,00 

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
75

 -
 3

1/
01

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

15
 -

 3
1/

01
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

2 

7) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 50/2013 e s.m.i. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 


		2022-01-31T08:33:12+0100
	ACCORSI ELENA




